
گروه سینما و تلویزیون - تهیه‌کننده برنامه »چاپ اول« که در فضای 
صبحگاهی روی آنتن شبکه خبر می‌رفت از پیش‌تولید این برنامه برای 

بازگشت به آنتن خبر داد.
احمد موسویان تهیه‌کننده برنامه صبحگاهی »چاپ اول« که از شبکه 
خبر روی آنتن می‌رفت درباره توقف تولید این برنامه به خبرنگار مهر بیان 
کرد: ۲ فصل با ۲۰۸ قسمت از این برنامه در شبکه پخش شد و بعد از آن 
با مشورت با مدیر بالادستی و مدیر شبکه تصمیم گرفتیم تغیرات فرمی و 

محتوایی در برنامه اعمال کنیم.
وی اضافه کرد: این تغییرات شامل طراحی ساختاری و 
چیدمان دکور و مسائل محتوایی مثل آیتم‌ها و رویکردهای 
 برنامه بود و قرار بود بخش مردمی پررنگ‌تر شود و صدای مردم 

شویم.
موسویان با اشاره به زمان بندی برای پخش دوباره برنامه یادآور شد: 
قسمت آخر برنامه ابتدای شهریورماه روی آنتن رفت و زمان بندی ما 
 این بود که انتهای مهرماه هم فصل جدید با این تغییرات دوباره به پخش 

برسد.
وی تغییرات مدیریتی صداوسیما در ماه‌های اخیر را از دلایل به 
تعویق افتادن تولید فصل جدید برنامه دانست و عنوان کرد: مشورت‌ها 
و صحبت‌هایی با تیم جدید و مدیران جدید هم انجام شده است 
و اتفاقاً خوستار تولید برنامه هستند، نکاتی هم دارند که به حق است 
بالاخره نظرات عوض می‌شود و ما هم مشکلی نداریم مهم نیست 
 چه مدیری می‌آید و می‌رود اما امیدواریم زودتر برنامه را به تولید 

برسانیم.
موسویان با اشاره به تمایزهای این برنامه صبحگاهی در میان دیگر 
شبکه‌های سیما تصریح کرد: در فصل‌های گذشته بازخوردهای مثبتی 
از مخاطبان دیدیم و تلاش کردیم به شکل متفاوتی در میان برنامه‌های 

صبحگاهی عمل کنیم که جریان ساز هم شد.
 ما در حادثه واژگونی اتوبوس خبرنگاران، در بحث بحران 
خوزستان و در پوشش لحظه به لحظه خوزستان واکنش داشتیم 
و پیگیری‌هایی داشتیم که باعث در یکی از نظرسنجی‌های 
 سازمان برنامه »چاپ اول« جزو سه برنامه اول صبحگاهی 

قرار بگیرد.
این تهیه‌کننده با اشاره به برند شدن »چاپ اول« و ادامه ساخت آن 
عنوان کرد: برندینگ یک برنامه برای سازمان مهم است و سعی دارد 
برندهایش را نگه دارد اما هر برنامه‌ای که بازه پیش تولید تا تولیدش طولانی 
 شود برند ضربه می‌بیند و بالاخره اینکه چه زمانی روی آنتن باشد مهم 

است.
وی در پایان درباره ویژگی‌های این برنامه صبحگاهی که آن را متمایز 
کرده است، گفت: مطالبات مردمی رویکرد این برنامه است و قرار است 
پررنگ‌تر شود. از طرفی ما تاکنون برنامه صبحگاهی که با رویکرد خبری 
باشد روحیه مثبت بدهد از سختی‌های مردم کم کند و در عین حال این 

سختی‌ها را پوشش بدهد نداشتیم.

رویکردمان مردمی‌تر می‌شود

چرا »چاپ اول« به آنتن باز نگشت؟

سینما و تلویزیون 8
گروه سینما و تلویزیون-کارنامه 
سینمای ایران در زمینه تولید فیلم 
ترسناک کوچک و در اغلب موارد 
ناموفق است. اصالت، حلقه مفقوده 
فیلم ترسناک ایرانی است و به ندرت 
پیش آمده که کارگردانی در دل 
مناسبات تولید سینمای ایران چه در 
گذشته‌های دور و چه این دوران، موفق 
شده باشد فیلمی بسازد که حسی از 
وحشت و هراس را به تماشاگر منتقل 
کند. فیلم ترسناک ایرانی عموما با 
کپی‌برداری از نمونه‌های خارجی 
شکل گرفته و در بیشتر موارد هم تصنع 
و تکلف برخاسته از ناهمگونی منبع 
اقتباس با مناسبات فرهنگ ایرانی، در 
کنار ضعف‌ها و کاستی‌های تکنیکی، 
به فیلمی انجامیده که گویی از پیش 

محکوم به شکست بوده است.
در همه این سال‌ها جز یکی، دو 
نمونه، هر نوع تلاش برای ساخت فیلم 
ترسناک ایرانی به شکست همه‌جانبه 
منجر شده است. در این سال‌ها، اما 
نمونه‌هایی قابل‌بحث در این ژانر 
ساخته شده که موردتوجه منتقدان قرار 
گرفته‌است. توجه به اصالت و ارجاع به 
ریشه‌های هراسی ایرانی و برخوردار 
از عناصر بومی، شاخصه مهمی در این 
تولیدات است. مروری بر چند فیلم 
سینمای ایران در این حوزه همچنان 
حاشیه‌ای و مهجور، نشان می‌دهد 
معمولاً ارجاع به قصه‌ها، حکایت‌ها و 
خرافه‌های بومی، موفقیت بیشتری به 
همراه آورده‌است؛ از »طلسم« تا همین 
فیلم »پوست« که به تازگی اکران 

عمومی شده است.
فرهنگ  )داریوش  طلسم 

)۱۳۶۵
در سینمای سال‌های ابتدایی بعد 
از انقلاب، همان روزگاری که فیلم‌ها 

با اهداف و مواضع خاص ساخته 
می‌شدند و همان سال‌هایی که هنوز 
تکلیف چگونه بودن و حتی بودن 
سینما روشن نبود. »طلسم« داریوش 
فرهنگ درسال ۶۵ شکل گرفت. 
فیلمی که داستانش هیچ جهت گیری 
اجتماعی و حتی سیاسی مشخصی 
نسبت به جریان‌های جاری در 
سینمای کشور ایرانِ آن سال‌ها را 
نداشت، بلکه تنها روایتی بود که 
می‌خواست خیال رابا ترس و تعلیق 
درآمیزد. »طلسم« داستانی در آن‌سوی 
ناکجاآباد را روایت می‌کند که قرائن 
تنها حکایت از این دارد که لوکیشن 

خیالی قصه، خطه شمال است.
عروس جوان »قسم رحمانی« به 
بهای خونی ریخته‌شده به عقد مردی 
جوان »آتیلا پسیانی« از خانواده مقتول 
درمی‌آید. در راه بازگشت به خانه، 
عروس و شوهرش و خانواده داماد 
دچار توفان و حمله گرگ‌ها می‌شوند 
و دراین میان مرد و عروسش از دیگران 
جدا می‌شوند و مسیرشان به قصری 
می‌افتد که اهالی آن‌جا را شوم میدانند. 
دراین خانه یک شازده بریده از دنیا به 

همراه پیشکارش زندگی میکند.
شب بیست‌ونهم )حمید 

رخشانی ۱۳۶۸(
از معدود فیلم‌های دهه ۶۰ که 
نسبت مشخص و معقولی با فیلم 
وحشت دارد و سازنده‌اش موفق 
شده مایه‌های ترس و هراس را از دل 
عناصری بومی بیافریند؛ فیلمی غریب 
و تأثیرگذار از کارگردانی که نه منتقدان 
آثارش را جدی می‌گرفتند و نه مدیران 

و سیاستگذاران اعتنایی به او داشتند.
در عوض سینماروهای دهه 
۶۰ تفاوت‌های »شب بیست‌ونهم« 
را با فیلم‌های دیگر سینمای ایران در 

آن سال‌ها، درک کردند. فیلمساز در 
استفاده از خرافه‌های ایرانی و بهره از 
آن‌ها برای خلق فضا و حال‌وهوای 
هولناک، هوشمندانه عمل می‌کند 
و فیلمش را گرفتار معضل معمول 
و متداول فیلم‌های ترسناک ایرانی، 
نمی‌کند و از تصنع فاصله می‌گیرد. 
هرچند در نقدهای زمان اکران با 
کلید واژه‌های مرسوم دهه‌شصتی 
متهم به هیجان‌آفرینی کاذب و تحمیق 
تماشاگر شد؛ تماشاگری در انتهای 
شب بیست‌ونهم راضی از سالن سینما 

بیرون می‌آمد.
دختران  خوابگاه 

)محمدحسین لطیفی ۱۳۸۳(
قدری  واکنشی 

دیرهنگام به فیلم‌هایی از 
جنس »جیغ« )وس 
کریون( که می‌کوشد از 
پسند و عادت تماشاگر 
فیلم‌های موسوم به 
»تین‌ایجر« در خطر بهره 
بگیرد. مایه کمدی فیلم 
هم متاثر از هجویه‌های 
فراوانی که در آن سال‌ها 
در مورد سری فیلم‌های 
جیغ ساخته می‌شد، 
قابل‌توجیه است.ضمن 

نویسنده  پیشینه  اینکه 
فیلمنامه )ایرج تهماسب( 

و کارگردان را هم در زمینه 

طنز نباید فراموش کرد، اما خود فیلم که 
زمان اکرانش فروش متوسطی داشت 
تجربه چندان موفقی برای سازندگانش 
نبود؛ ماجرای ۲ دختر دانشجو که 

نزدیک خوابگاهشان ساختمان 
خرابه‌ای وجود دارد و گم‌شدن 
دختران جوان در شب عروسی‌شان 
قرار است هراس موردنظر سازندگان 
فیلم را رقم بزند. با این همه »خوابگاه 

دختران« جز در یک سکانس، در ایجاد 
حس ترس موفق نیست و نوسانش 
میان کمدی و وحشت به تشتت و 

آشفتگی انجامیده است.
آل )بهرام بهرامیان ۱۳۸۸(

محصول بلندپروازی فیلمسازی 
که با یکی، دو مجموعه تلویزیونی 
امیدهایی برانگیخته بود، با استفاده از 
لوکیشن‌های شیک که کوشیده شده 
واجد غرابت نیز باشند، در نهایت 
به جایی نرسید و موفقیتی را به 
همراه نیاورد. »آل« نمونه مثال‌زدنی 
شکست فیلم ترسناک ایرانی در 
انتهای دهه ۸۰ است که می‌کوشد 
ضعف‌ها و حفره‌های فیلمنامه را با 
حضور جلوه‌گرایانه دوربین جبران 
کند که نمی‌تواند. رفتن به ارمنستان 
برای بهره‌گرفتن از مکان‌هایی که هم 
غریب باشند و هم شیک و سینمایی 
هم گره‌ای از فیلمی که مثل اغلب 
نمونه‌های مشابه انتخاب بازیگران 
نامناسبی هم دارد )مصطفی زمانی و 
آنا نعمتی گزینه‌های جالب‌توجهی 
برای آل نیستند( نمی‌گشاید. مشکل 
اصلی فیلم آل ناتوانی در خلق فضایی 
قابل‌باور و شکست در ایجاد حال و 
هوای هراسناک است که موسیقی 
پرحجم و حرکت‌های دوربین و 
میزانسن هم فقط بر اغراق حاکم بر اثر 
می‌افزاید و فاصله تماشاگر را با فیلم 

بیشتر و بیشتر می‌کند.
امیری  )ارسان  زالاوا 

)۱۳۹۹
یکی از آخرین تلاش‌های 
سینمای ایران برای ساخت 
فیلم ترسناک که نمایش‌اش 
در یکی از کم‌حاصل‌ترین 
ادوار جشنواره فیلم فجر 
با استقبال نسبی منتقدان و 
توجه هیأت‌داوران مواجه 
شد. »زالاوا« داستان 
خود را در دهه ۵۰ و در 

روستایی دورافتاده از کردستان نقل 
می‌کند. ماجرا درباره واقعه‌ای است 
که مردمان چند نسل قبل تجربه‌اش 
کرده‌اند؛ ظهور یک موجود ناشناخته در 
روستا موجب وحشت اهالی می‌شود 
و مأموران پاسگاه را برای برقراری 
امنیت و حل پرونده به میدان می‌آورد، 
اما تجربه ثابت کرده که با دستبند و 
اسلحه نمی‌شود اجنه را دستگیر کرد! 
زاوالا تلاشی است برای بومی‌کردن 
ژانر وحشت و با اینکه داستانش را در 
گذشته روایت می‌کند می‌کوشد قصه 
روز را بگوید. جنی که میان قربانیانش 
تفاوتی قائل نمی‌شود و مثل ویروسی 
منحوس عمل می‌کند، می‌تواند منطبق 

با این روزگار کرونایی هم باشد.
پوست )برادران ارک ۱۳۹۹(

سیدآریا قریشی درباره‌ی فیلم 
نوشت: برگ برنده فیلم، توانایی 
برادران ارک در ساخت فضایی 
مرموز و دلهره‌آور است. فیلم، یک 
فیلم ترسناک به‌معنای کلاسیکش 
نیست بلکه ترکیبی است از یک 
عاشقانه و ماجرایی افسانه‌ای با الهام 
از داستان‌های بومی و با ارجاع به 
خرافات کهن. شاید فیلم می‌توانست 
در پرورش شخصیت‌ها )به‌خصوص 
شخصیت‌های مکمل ازجمله مادر 
که به‌نظر می‌رسد انگیزه‌اش برای 
ایستادن در مقابل عشق ۲ شخصیت 
اصلی چندان قدرتمند نیست( موفق‌تر 
عمل کند. همچنین می‌توان فیلم را با 
یک تدوین مجدد کمی فشرده‌تر کرد. 
با وجود این، »پوست« به‌عنوان نمونه 
درست و قابل‌قبولی از یک فیلم بومی 
با فضاسازی متفاوتی در سطح سینمای 
ایران و موفق در ترکیب الگوهای 
فیلم‌های ترسناک و عاشقانه، اثری 

ارزنده محسوب می‌شود.

گروه سینما و تلویزیون - فیلم 
»آزادی بزرگ« ساخته سباستین میِزه 
جایزه بزرگ فستیوال فیلم اروپایی 

سِویا را از آن خود کرد.
فیلم »آزادی بزرگ« ساخته 
سباستین میِزه به موفقیت خود در 
جشنواره‌های مهم اروپایی ادامه 
داده و حالا جایزه بزرگ فستیوال 
فیلم اروپایی سِــویا را کسب کرده 
است. علاوه بر »آزادی بزرگ« فیلم 
مستند »بگریز« هم یک جایزه جدید 
گرفت و مسیر خود به سمت اسکار 

بین‌المللی را هموارتر کرد.
این فستیوال هجدهمین دوره 
خود را به پایان برد و علاوه بر اهدای 
جایزه بهترین فیلم به این پروژه که 
داستانش در آلمان بعد از جنگ اتفاق 

می‌افتد، جایزه بهترین بازیگر مرد 
را هم به نقش اول آن یعنی فرانز 

روگوفسکی داد.
این فیلم از اول فصل جوایز 
امسال تا به حال عملکرد خوبی داشته 
که با دریافت جایزه هیات داوران 
بخش »نوعی نگاه« فستیوال فیلم 
کن آغاز شد. »آزادی بزرگ« در ادامه 
توانست جوایز برتر فستیوال‌های آتن 
و سارایوو را هم به خود اختصاص 

دهد.
در پایان فستیوال سویا، یوناس 
کارپینیانو توانست با فیلم »کیارا« 
جایزه بهترین کارگردان را از آن 
خود کند. این فیلم هم مانند دو پروژه 
قبلی او یعنی »کیامبرا« و »مدیترانه« به 
دنیای زیرزمینی شهری در کالابری 

ایتالیا می‌پردازد که مافیا در آن نقش 
پررنگی ایفا می‌کند.

»ماه، ۶۶ سوال« که نخستین 
ساخته ژکلین لنتزو است توانست در 
بخش »امواج نو« این جشنواره برنده 
جایزه بهترین فیلم و همچنین برنده 
جایزه »تمرکز روی زنان« شود. این 
فیلم درام خانوادگی نخستین بار در 
برلیناله به نمایش درآمده بود و داستان 
یک زن جوان را تعریف می‌کند که 
به خانه‌اش در آتن بازمی‌گردد تا از 
پدرش مراقبت کند. لوسی وانگ 
برای نقش‌آفرینی در »پاریس، منطقه 
سیزدهم« ساخته ژک اودیار که فیلم 
افتتاحیه فستیوال هم بود برنده جایزه 
بهترین بازیگر زن شد. اودیار یکی از 
قدیمی‌های فستیوال است و در سال 
۲۰۰۵ با »تپشی که قلبم جا انداخت« 
برنده جایزه »جیرالدیلو طلایی« شد.

جایزه »پاناروما آندالوز« که 
بهترین فیلم در بخش مستند را به 
رسمیت می‌شناسد، به حسوس 
پاسکوال و فیلم »دولورس، زیبا!« 
رسید. فیلم مستند انیمیشن »بگریز« 
درباره داستان زندگی یک پناهجوی 
افغان که یکی از شانس‌های بخش 
بین‌المللی اسکار امسال است و جوایز 
متعددی را از آن خود کرده، جایزه 

»آزادی اوکانیا« را دریافت کرد.

گروه سینما و تلویزیون - فیلم 
سینمایی »تی‌تی« به کارگردانی و 
تهیه‌کنندگی آیدا پناهنده که در بخش 
مسابقه فستیوال فرانسوی "تصاویر 
 Nouvelles Images "نو پارسی
Persanes حضور داشت، جایزه 
بهترین فیلم از نگاه تماشاگران این 

فستیوال را از آن خود کرد.
این فستیوال که وجه تسمیه 
آن رمان "نامه‌های پارسی" شارل 
دوران  فیلسوف  مونتسکیو، 
روشنگری است، از ۱۰ تا ۱۴ نوامبر 
۲۰۲۱ در شهر ویتره فرانسه برگزار 
شد. رئیس هیات داوران این فستیوال 
را که با هدف نمایش فیلم‌های 
سینمایی داستانی، مستند و فیلم‌های 
کوتاه از تمامی کشورهای فارسی 
زبان برگزار شد، انیس دو ویکتور 
بر عهده داشت. فستیوال تصاویر نو 
پارسی در کنار نمایش فیلم‌های بخش 
مسابقه، دو بخش ویژه را به مرور آثار 
عباس کیارستمی و یک بخش دیگر را 
به ژان کلود کریر فیلمنامه‌نویس فقید 
فرانسه اختصاص داده بود.همچنین 
فیلم سینمایی »تی‌تی« به نویسندگی 
ارسلان امیری و آیدا پناهنده، با بازی 
الناز شاکردوست، پارسا پیروزفر و 
هوتن شکیبا، از پانزده تا بیست و 
دو نوامبر در بخش سینمای جهان 

هشتمین دوره فستیوال بین‌المللی 
فیلم دهوک در اقلیم کردستان عراق 
نیز به نمایش درخواهد آمد.پخش 
جهانی فیلم سینمایی تی‌تی بر عهده 
DreamLab Films به مدیریت 

نسرین میرشب است.
فیلم  عوامل  اسامی 

سینمایی تی‌تی:
بازیگران: پارسا پیروزفر، الناز 
شاکردوست، هوتن شکیبا، سودابه 
جعفرزاد، امیر حامد، مهدی فریضه، 
رضا عموزاد، هیلدا کردبچه، زینب 
شعبانی، هانیه کاظمی، مهرانه به‌نهاد، 
مهیار دانشمند، مهران نیک‌روش، 
پیمان رحیمی، ماهان خوش‌طبع، 
شاهین اطهری، سینا فغانی و.../ 
تهیه کننده و کارگردان: آیدا پناهنده/ 

مجری طرح: حامد پروین‌خسروی/ 
فیلمنامه: ارسان امیری- آیدا 
پناهنده/ مدیر فیلمبرداری: فرشاد 
محمدی/ طراح صحنه و لباس: امیر 
اثباتی/ مدیر تولید: مسعود دلیری/ 
صدابردار: وحید مقدسی/ آهنگساز: 
علیرضا افکاری/ صداگذار: بهمن 
اردلان/ طراح چهره‌پردازی: عباس 
عباسی/ تدوین: عماد خدابخش- 
ارسان امیری/ برنامه‌ریز: خسرو 
نصیری‌خواه/ مشاور رسانه‌ای: محمد 
حیدری/ مدیر امور پس‌تولید: نیما 
دبیرزاده/ طراح جلوه‌های دیداری: 
وحید قطبی‌زاده/ دستیار اول 
کارگردان: عباس بهبودی/ عکاس: 
امید صالحی/ اصاح رنگ: هوتن 

حق‌شناس.

گروه سینما و تلویزیون - یک 
کارگردان سینما هزینه‌های ساخت 

یک فیلم سینمایی را تشریح کرد.
مسعود اطیابی تهیه کننده و 

کارگردان درباره هزینه‌های تولید یک 
فیلم سینمایی گفت: در حال حاضر 
تولیدات فیلم‌های سینمایی یا سریال 
ها، دستخوش شیوه مدیریت دیگری 
شدند به هر حال قیمت‌های مختلف 
و هزینه‌های یک فیلم شاید چندین 
برابر آن چیزی است که بودجه آن به 
اندازه‌ای که باید افزایش نداشته است.
او افزود: در ۳ سال گذشته هزینه 
ساخت یک فیلم سینمایی آپارتمانی 
بین ۲ تا ۳ میلیارد تومان می‌شد، اما 
در حال حاضر ساخت همان فیلم با 

صرفه جویی بیش از اندازه، هزینه ۸ 
تا ۹ میلیارد تومانی دارد. با توجه به 
شرایط اقتصادی در زمان تولید فیلم 
هزینه‌ها هم تغییر می‌کند و امکان 
اینکه از قبل از شروع پروژه، بتوان 
پیش بینی برآورد هزینه داشت بسیار 

سخت شده است.
اطیابی در پاسخ به سوالی درباره 
استفاده از بازیگران شناخته شده برای 
فروش بیشتر فیلم مطرح کرد: به 
هرحال در فیلمی که ساخته می‌شود 
چه از بازیگر جدید و چه از بازیگر 

گیشه استفاده شود، فیلم باید با کیفیت 
باشد به همین منظور بازیگر برای 
شروع یک اکران لازم است و حضور 
یک بازیگر سوپراستار می‌تواند 
شروع اکران را پرشور کند؛ اما اگر 
فیلم خوب نباشد معمولا به سمت کم 
فروش شدن می‌رود و موفق نخواهد 
بود. این تهیه کننده سینما ادامه داد: 
شاید یک فیلم با بازیگر ستاره در هفته 
اول، اکران بسیار خوبی داشته باشد، 
ولی هفته‌های بعد آن مهم است. اگر 
فیلم خوب باشد و بازیگر غیر ستاره 

هم در آن حضور داشته باشد شاید 
شروع اکران بسیار چشم گیر نباشد، 
اما به مرور می‌تواند افزایش پیدا کند و 
این موضوع به کیفیت فیلم بر میگردد.
اطیابی گفت: اساسا بازیگر 
لازمه فیلم است و سینما هزینه می‌کند 
که بازیگر و ستاره بسازد تا بتواند از 
آن بهره برداری کند و نمی‌توان گفت 
که فیلم به بازیگر نیاز ندارد، از طرف 
دیگر مخاطب امروز علاقه‌مند به 
تماشای بازیگران مورد علاقه خود 

در سینما هستند.

جایزه برتر فستیوال سویا برای
 »آزادی بزرگ«

فیلمی با بازی شاکردوست، شکیبا برگزیده 
تماشاگران فستیول فرانسوی

۹ میلیارد تومان هزینه ساخت یک فیلم آپارتمانی

شرکت آریا اطلس کیش
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اظهارنامه اشخاص حقیقی و حقوقی
حسابداری، حسابرسی، بیمه تأمین اجتماعی، خرید و فروش فصلی، مالیات بر ارزش افزود، حقوق و دستمزد

گروه سینما و تلویزیون-اصغر 
فرهادی در جریان رویداد سالانه 
رقبای فصل جوایز سینمایی در 
لس‌آنجلس گفت که فیلم »قهرمان« 
حاصل فرآیندهای طولانی و 

غیرمنتظره‌ ایده پردازی بوده است.
اصغر فرهادی در جریان رویداد 
رقبای فصل جوایز سینمایی در 
لس‌انجلس که از سوی نشریه ددلاین 
برگزار می‌شود، عنوان کرد که یک 
فرآینده طولانی مدت ذهنی و پس از 
آن مجموعه‌ای از تمرین‌ها در دنیای 
واقعی، شکل‌دهنده فیلم تحسین‌شده 

»قهرمان« بوده است. 
فرهادی که از طریق مترجم در 
این رویداد صحبت می‌کرد گفت: ایده 
اصلی فیلم »قهرمان« که موفق به کسب 

جایزه بزرگ جشنواره فیلم کن شد، 
نخستین بار زمانی که یک دانشجو 
بود به ذهنش خطور کرده و ریشه در 
تماشای یک نمایش انگلیسی دارد که 
توسط دیگر دانشجویان اجرا شد و 
موجب شد علاقه‌مند به داستان‌هایی 
درباره افرادی شود که با بازگرداندن 
چیزهای گمشده و جستجو برای پیدا 
کردن صاحب آنها، مورد تحسین قرار 
می گیرند وتبدیل به قهرمانان محلی 

می شوند. 
این سینماگر ایرانی در ادامه 
توضیح می‌دهد: این ایده که جوامع 
قهرمان می‌سازنند همیشه در ذهنش 
بوده هر چند در آن زمان هرگز فکر 

نمی‌کرده قرار است فیلمی درباره 
این ایده بسازد. اما او سال‌ها بعد و 
پس از تبدیل شدن به فیلمساز موفق 
و حرفه‌ای و در فاصله‌ای کوتاه پس 
از ساخت فیلم اسپانیایی‌زبان »همه 
می‌دانند« در سال ۲۰۱۸، به این ایده 

بازمی‌گردد.
او معتقد است که ایده‌های 
پربار فیلم معمولا زاییده دوره‌های 
طولانی و ناخودآگاه پردازش هستند: 
»این ایده‌ها به آرامی درون ذهنتان 
رشد می‌کنند و شما حتی نسبت به 
آن‌ها اگاه نیستید. نیمه شب ناگهان 
از خواب می‌پرید و حس می‌کنید، 
چیزی اذیت کننده در ذهن شماست 

و باید آن را بیرون بیاورید«.
فرهادی همچنین به این 
موضوع اشاره کرد که چند روز پیش 

و در جریان سفر به لس آنجلس نیز 
اتفاق مشابهی را تجربه کرده است: 
»نمی‌توانستم بخوابم و ناگهان حس 

کردم ایده فیلم بعدی‌ام را پیدا کردم 
و تمام شب را مشغول نوشتن بودم. 
وقتی شروع به نوشتن می‌کنید ذهن 
شما مثل یک آهن ربا همه چیزهای 
که برای آن ایده مفید است را جذب 
می‌کند. زمان، خاطره و تجربیات 
شکل گیری اولیه مهم‌ترین و 
قدرتمندترین ابزارها در گنجینه یک 
فیلمساز محسوب می‌شوند و برای 
من اغلب چیزهایی که به ذهنم می‌آید 
از دوران کودکی است. فکر می‌کنم 
بزرگترین سرمایه‌ای که یک هنرمند 
در زندگی دارد، دوران کودکی است«.

این کارگردان برنده اسکار 
درباره موضوع فیلم جدیدش 

توضیح داد: »مشغول کار بر روی این 
ایده هستم اما اجازه دهید که روی 
آن تامل کنم تا واقعا به ایده‌ای جدی 

تبدیل شود«.
فرهادی که امسال با فیلم 
»قهرمان« نماینده سینمای ایران در 
شاخه بهترین فیلم بین‌المللی جوایز 
اسکار است، درباره استفاده از زمان 
در هنگام تعویق تولید این فیلم به 
دلیل همه‌گیری ویروس کرونا از 
برگزاری یک فرآیند تمرین ۱۰ ماهه 
همراه با بازیگران خبر داد که خیلی 
زیاد به نفع فیلم تمام شده است و 
توضیح داد: »در واقع تمرین برای 
کارگردان و بازیگران مفیدتر است و 

در طول تمرینات می توان اشتباه کرد 
و بر اساس تصمیمات تغییراتی ایجاد 
کنید. در جریان تمرینات متوجه این 
موضوع شدم که باید به هر کاراکتر 
زمان خودش را بدهم و در نتیجه 
درک می‌کنیم که هر کدام از این 
شخصیت‌ها از کجا می‌آیند و بنابراین 
در جریان تمرینات شروع به برخی 
بازنویسی‌ها می‌کنم و نتیجه آن شد که 
هیچ شخصیتی سیاه یا سفید نیست«.

فیلم »قهرمان« بر اساس 
پیش‌بینی‌ رسانه‌هی خارجی یکی 
از بخت‌های اصلی شاخه بهترین 
فیلم بین‌المللی جوایز اسکار ۲۰۲۰ 
است و در شاخه‌های بهترین فیلم، 
کارگردانی و فیلمنامه اصلی نیز 

شانس خواهد داشت.

ترسناک‌ترین فیلم‌های سینمای ایران
کارنامه سینمای ایران در زمینه تولید فیلم ترسناک کوچک و در اغلب موارد ناموفق است. مروری بر چند فیلم سینمای ایران 

در این حوزه همچنان حاشیه‌ای و مهجور، نشان می‌دهد معمولاً ارجاع به قصه‌ها، حکایت‌ها و خرافه‌های بومی، موفقیت بیشتری به همراه آورده‌است.

صحبت‌های جدید فرهادی درباره شکل‌گیری داستان »قهرمان«
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